MANUEL
pour le dispositif d’ouverture R–1350
TABLE DE MATIÈRES
A. Volume de livraison 3
B. Description du fonctionnement 4
C. Assemblage 5
D. Présentation de l’appareil de base et de l’émetteur 9
E. Schéma de connexion du rayon infrarouge 10

D I S P O S I T I F  D ’ O U V E R T U R E  R - 1 3 5 0 M / G  20
G. Programmation des émetteurs
G.1 Codification
Presser: „S”  „0” est visible au côté
gauche de l’affichage, qui
disparaît immédiatement.
 Presser le bouton deux fois
pour terminer la codifica-
tion.
Le réglage du code est à succès pourvu que le dispositif d’ouverture
fonctionne normalement. En suivant ces opérations, on peut régler
aussi d’autres émetteurs.
G.2 Décodification
Presser et maintenir en état
pressé la touche “S”.
 „0” sera visible au côté
gauche de l’affichage.
 Maintenir la touche aussi
longtemps que “0”
disparaisse.
En ce moment, le dispositif d’ouverture ne peut être commandé avec n’importe quel
émetteur qu’après une codification nouvelle.
OBSERVATIONS: après la perte d’un émetteur, il est recommandé de
décodifier le dispositif et de codifier un nouvel émetteur afin de ne pas
pouvoir manipuler la porte avec l’émetteur perdu.
D I S P O S I T I F  D ’ O U V E R T U R E  R - 1 3 5 0 M / G  21
H. Caractéristiques techniques
H.1 Types et utilisations recommandées
Type Tension (V) Surface de porte (m2) Différence temp. ambiante (°C)
R-1350M 180–240 ≤10 –20...50
R-1350G 180–240 ≤16 –20...50
H.2 Rail de guidage et dimensions disponible
Type Longueur totale Course de rail Hauteur de la porte soulevée
SK–3000 3020 mm 2500 mm <2200 mm
SK–3300 3320 mm 2800 mm <2500 mm
SK–3600 3620 mm 3200 mm <2800 mm
H.3 Données techniques
Puissance   100W/R-1350M, 150W/R-1350G
Mode de préparation  4W, sans le fonctionnement du moteur et des lampes
Force de traction 700N/R-1350M, 1100N/R-1350G
Unité de commande CPU
Mode de commande Induction par impulses
Moteur 24 VDC
Éclairage  25 W (1×); E14
Vitesse de la porte  11 cm/seconde
Type de fusible  1. teljesítmény biztosíték: 2,5 A; 2. lámpabiztosíték: 2,5 A
Induction de vitesse  Induction aux cellules photoélectriques
Fréquences et rayon d’action
de l’émetteur
433 MHz / sur terrain libre 50 m
Entraînement Chaîne
Protection Garder au lieu sec.
D I S P O S I T I F  D ’ O U V E R T U R E  R - 1 3 5 0 M / G  22
I. Instructions pour l’utilisateur final
I.1 Entretien du dispositif d’ouverture
a) Le dispositif d’ouverture R-1350M/R-1350G pour les portes de garage est un
produit écologique qui, en cas d’utilisation normale, nécessite un minimum
d’entretien.
b) À l’occasion de la première utilisation du dispositif il faut vérifier le système
d’actionnement pour le fonctionnement léger.
c) Après un certain temps d’utilisation il faut vérifier systématiquement le niveau de
la porte à l’occasion de l’ouverture et de la fermeture, ainsi que le ressort, qui doit
avoir une force suffisante pour pouvoir élever la porte.
d) Lors d’une panne de courant, l’utilisateur peut vérifier le mémoire du programme.
Au rétablissment de l’alimentation, il suffit de presser une vois la touche de
l’émetteur et la pourt se soulève.
Le mouvement de la porte
est interrompu en cas de
panne de courant.
 Après le rétablissement de
l’alimentation presser la
touche de l’émetteur, et la
porte se soulève.
 Conformément au mémoire
du programme, la porte se
soulève à la position
extrême haute, puis elle
s’arrête.
I.2 Exploitation normale
a) Commande à distance ....... L’ouverture, fermeture et l’arrêt de la porte peuvent
être réalisés avec une seule touche de l’émetteur.
b) Actionnement à main ........ En cas de panne de courant, l’ouverture et la fermeture
de la porte sont possibles après le débrayage (voir Titre
P.8).
D I S P O S I T I F  D ’ O U V E R T U R E  R - 1 3 5 0 M / G  23
I.3 Dépannage
Défaut Cause possible Élimination
Le dispositif d’ouverture ne
fonctionne pas.
1. Contact faible de la fiche.
2. Fusible sautée.
1. À vérifier par spécialiste.